The preaching of Peter, or of Peter and Paul, quoted

<sup>h</sup> Denique manifestum est, nihil hic a Clemente de Urbe vel de Imperatore discrete et expressim dictum esse, quia a Romanis ad Corinthios scripsit, qui hæc omnia, non minus quam ipse, noverunt. Imo Clemens mentionem loci non fecit, non quia ipse ignorabat, sed quia illi cognoverunt. Nam si ignorasset quo in loco, quâ in regione, aut quâ in orbis parte, mortuus est Petrus, quomodo asserere potuit, cum martyrio coronatum fuisse?—Proculdubio hæc loci ommissio non ex ignorantia cujuscumque, aut scriptoris alterius, sed ex certissimâ omnium, ad quos spectabat hæc epistola, tum Romanorum, tum Corinthiorum, aliorumque fidelium cognitione et exploratâ scientiâ quæ ulteriorem expositionem minime requirebat. Ac tandem argumentum hoc negativum ex Clemente productum, non eorum sed nostrum est. Clemens optime novit, et ubi, et quomodo passus est S. Petrus. Idem etiam bene noverunt tum Romani, tum Corinthii. Aliter eos eâ de re certiores fecisset Clemens. Pearson. de Success. prim. Romæ Episc. Diss. i. cap. 8. sect. ix.

<sup>i</sup> Οὐχ' ὡς Πέτρος καὶ Πάυλος διατασσομαι ὑμῖν. Ἐκεῖνοι ἀποστολοὶ, ἐγὼ κατακριτός. Ad Rom. cap. 4.

<sup>k</sup> Quid enim ex his verbis ad Romanos scriptis apertius, quam sanctissimum martyrem in eâ sententiâ fuisse, quod Petrus, non minus quam Paulus, Romæ evangelium prædicavit, et passus sit? Pearson, ib. cap. 7. n. ii.

<sup>l</sup> Ignatius,——Romanis scribens, negat se ipsis, tamquam Petrum et Paulum, præcipere velle. Cur Petrum et Paulum unâ nominat, nisi quod uterque Romæ fuerit? Cur Petrum, si cum Romanis nullum nexum habuerit? Si enim Romæ non fuerit, cum Romanis non scripserit, nil magis cum iis commune habebat, vel iis præceperat, quam Jacobus, vel Judas, vel Joannes. Manifestum est, Ignatium Romanum Petri iter novisse. Barrat. ubi supr. num. iii. p. 5.

by several ancient writers, (as has been shown in this work,) though not as a book of authority, composed<sup>m</sup> about the middle of the second century, or sooner, makes mention of Peter's being at Rome in this manner, as cited by Lactantius. 'After<sup>n</sup> his resurrection Christ opened to his disciples all things that should come to pass, which things Peter and Paul preached at Rome.' And what follows. There<sup>o</sup> is another large quotation of this book in the author of Rebaptizing, written about 256, where it is supposed that Peter and Paul were together at Rome.

Dionysius, bishop of Corinth, about 170, in a letter to the church of Rome, inscribed to Soter their bishop, as cited by Eusebius, takes notice, 'that<sup>p</sup> Peter and Paul going to Italy, taught there, and suffered martyrdom about the same time.'